Fica criado o cargo de Provimento em Comissão de Assessor de 
Comunicação, de livre nomeação e exoneração do Chefe do Poder Legislativo 
Municipal, com uma vaga, dedicação exclusiva, escolaridade de nível superior em 
Comunicação Social ou Jornalismo, com vencimento mensal de R$ 1.600,00 (hum mil e 
seiscentos reais). 

§ 1° — Em virtude da criação do cargo de Assessor de Comunicação, o Anexo II - 
Cargos em de Provimento em Comissão, o Anexo IV - Tabela de Níveis de 
Vencimentos - Comissionados e o Anexo VI — Atribuições dos Cargos, previstos na LEI 
MUNICIPAL no.

[...]

RECEITA ANUAL 2.276.147,64 
GASTO TOTAL COM PESSOAL AC. 03/2014 1.365.699,82 
PERCENTUAL DE GASTOS 60,00% 
PROJEÇÃO DE ACRESCIMO DE GASTOS 1.397.444,42 
PERCENTURAL DE PROJEÇÃO 61,40% 
PECENTUAL DE ACRESCIMO 1,39% 
ESTIMAMOS UM ACRESCIMO REAL ANUAL NA FOLHA DE PAGAMENTO DE R$ 28.577,28 (VINTE E OITO MIL QUINHENTOS E SETENTA E 
SETE REAIS E VINTE E OITO CENTAVO) EM RELAÇÃO A RCL DO EXERCÍCIO DE 2013, QUAL PERCENTUAL PODERÁ DIMINUIR EM 
RELAÇÃO A RECEITA PROJET. PARA ARRECADAÇÃO EM 2014, IMPACTANDO O GASTO COM PESSOAL EM 1,39 (UM INTEIROS E 
TRINTA E NOVE DÉCIMOS POR CENTO) 

GUANHÃES/MG, 25 DE ABRIL DE 2014